

NÚM.
de orden

PRECIOS EN LETRA

PRECIOS
en cifras
Pesetas

Arpe
facturas a
pagar

Orfeó Catalá. ~ Liquidació de 19 Novembre 1908.

DESIGNACIÓN DE LA OBRA	Partes iguales	DIMENSIONES						CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS						
		Longitud		Latitud		Altura Grosso & espesor		Kilo- gramos	METROS			Unidades	Precio unita- rio	TOTAL				
		Metros	Ctm.	Metros	Ctm.	Metros	Ctm.		Lineales	Cuadrad.	Cúbicos			Pesetas	Cs.			
Obras per contracta																		
Fabrica de maçons ab ciment																		
Torre fanal de la cantonada																		
Pilars	8	0.30	0.15	3.50						1.26								
Sardinells	8	0.30	0.15	0.50						0.18								
Anquillos	8	0.60	0.15	0.50						0.36								
Taixa	3 1/4	2.	0.50	0.75						2.35								
Cupula	2	2.10	2.90	0.15						1.82								
	2	3 "	2.90	0.15						2.61								
Pilars	4	0.45	0.30	2.10						1.13								
	2	0.45	0.30	2.10						0.56								
Arçes	2 x 3 1/4	1.05	0.30	0.45						0.89								
	2 x 3 1/4	1.50	0.30	0.45						1.27								
Parçets interiors	2	2.30	1.50	0.15						1.03								
Total fabrica de maçons ab ciment										13.46		26.00		349.96				
Voltes tabicadas de dos gruxos																		
Fanal de la cantonada																		
Volta interior	3 1/4	1.60	1.70							8.54								
" exterior	3 1/4	2.50	1.60							12.56								
Cupula	3 1/4	3.30	2.40							24.86								
Petrinas	4	1 "	1.60							6.40								
Total voltes tabicadas										52.36		3.26		170.69				
Total de las obras per contracta																520.65		
Embocadura																		
Massiat ab fabrica de maçons																		
Sobre las portas baixas	2	1 "	0.50	2.50						2.50								
	2	2.20	0.65	2.50						7.15								
Sobre las columnas		0.35	1 "	0.70						0.24								
Suma y renguer.										9.89								

[illegible]

Cuenta de los jornales y materiales in-
vertidos en varios trabajos por administración en las obras
del edificio destinado a Orfeo Catala desde el 1 de Enero al
21 del mismo

Conceptos	Unidades	Precio Unitario	Total Pesetas P.
Jornales de albañil	20	5	100.00
Id. " peon	20	3	60.00
Portland Cement	10	2.75	27.50
Transportes carro grande	2	5	10.00
" " pequeño	1	1.50	1.50
Suma Total			199.00
Barcelona 21 Enero 1909			

Cuenta de los jornales y materiales
invertidos en varios trabajos por administración en las obras
del edificio destinado a Orfeo Catalá desde el 2 de Junio de 1908
al 2 de Enero de 1909

Conceptos	Unidades	Precio Unitario	Total Pesetas Bs.
Jornales de albanil	326.50	5	1.632.50
" " peon Capataz	97.00	4	388.00
" " peon	407.00	3	1.221.00
" " oficial estucador	12.00	6	72.00
" " peon id	12.00	3	36.00
Materiales			
Ladrillos medianos	300 milla	28	8.40
" de cuart	300 "	30	9.00
Basillas comunes	3.345	20	66.90
id recortadas	400	30	12.00
Cemento lento 29	73	0.85	62.05
id fuerte "	86	0.95	81.70
Teso blanco "	10	2	20.00
Teso comun "	16	0.75	12.00
Portland Astland	20 24	2.75	55.00
Mohos cubicos arena	7	3.50	24.50
Portauleas de cal con marmol para los estucadores	3	5	15.00
Pila de granito lavabo			10.00
Transportes de cano grande	2	5	10.00
id " " pequeño	17	2	34.00
Barretadas tierra	20	1.70	34.00
Suma total			3.804.05

Barcelona 3 de Enero de 1909

[illegible]